
 

Lak do omítek IS75 

Výrobek tvoří pružný a transparentní povlak, který chrání povrch proti nepříznivým 
povětrnostním podmínkám, vlhkosti a vodě. Lak účinně zpevňuje a utěsňuje starší dekorativní 
omítkové nátěry, mj. mozaikové. Důkladně natřený povrch získá estetický vzhled, a zároveň 
se prodlouží jeho životnost. 

Aplikace 

 údržba dekorativních omítkových povrchů (mj. mozaikových, na bázi barevného 
kameniva), používaných na fasádách a na jiné povrchy jak vně, tak i uvnitř budov  
renovace dekorativních omítkových povrchů 

Přednosti 

 výrobek na bázi akrylové disperze vytváří pružný a transparentní povlak odolný proti 
působení nepříznivých atmosférických podmínek, UV záření, vlhkosti a vodě 

 utěsňuje a zesiluje starší povrchy dekorativních omítek a dodává jim estetický vzhled a 
zároveň prodlužuje jejich životnost 

Způsob použití 

Než zahájíte aplikaci, přečtěte si bezpečnostní pokyny uvedené v bezpečnostním listu. 

1 Příprava výrobku 

Výrobek je připraven k použití. 

Bezprostředně před použitím celý obsah obalu důkladně promíchejte. 

2 Příprava podkladu 

Povrch dekorativní omítky určený pro lakování musí být důkladně očištěn od veškerých 
nečistot, odmaštěný a suchý. 

Místa již znečištěná a místa vystavená dalšímu růstu řas a plísní omyjte vodou pod tlakem 
a pak ošetřete fungicidem. Uvolněné části odstraňte a dutiny vyplňte výrobkem s vhodně 
vybranou barvou. 



 

Ostatní povrchy, které nemají být lakovány, řádně zabezpečte proti znečištění. 

3 Aplikace 

 Lak do dekorativních omítek nanášejte přímo na předem připravený podklad pomocí 
malířského válečku nebo štětce, v množství zajišťujícím dosažení rovnoměrné a 
ucelené vrstvy. 

Vyvarujte se příliš silné vrstvy, abyste zabránili vzniku skvrn. 
Pro zlepšení těsnosti další vrstvu nanášejte po zaschnutí předchozí (min. po 24 

hodinách). 

4 Práce po ukončení aplikace 

 Ihned po použití důkladně umyjte nářadí. 

5 Omezení/Poznámky 

Práce neprovádějte za silného větru, na přímém slunečním světle na fasádě a při vysoké 
vlhkosti prostředí. 

Při nanášení a sušení laku používejte kryty, které omezují povětrnostní podmínky. 
Bude-li to nutné, můžete zředit vodou (max. 5 % na balení 10 litrů, tj. 0,5 litru). 
Nemíchejte jej s jinými materiály. 

V závislosti na převládajících povětrnostních podmínkách a tloušťce vrstvy se může 
minimální doba schnutí změnit. 

V závislosti na rovnoměrnosti a nasákavosti povrchu se může změnit spotřeba při jednom 
lakování. 

Technické údaje 

Parametr (+23 °C / 50 % RH) Hodnota 

Hustota [g/cm³] 1,10 

Minimální doba schnutí [h] 24 

Spotřeba (při 1 lakování) [m²] 0,15–0,2 



 

Vydatnost z obalu, 10 l (při 1 lakování) [m²] 
50–66 

Podmínky aplikace Hodnota 

Aplikační teplota [°C] +5 – +25 

Barva Hodnota 

Průhledná + 

Normy/Atesty/Certifikáty 

Další informace 

 V souladu se směrnicí UE2004/42/CE byl výrobek zařazen do kategorie A/e a obsahuje 
<130 g/l VOC (těkavých organických sloučenin). 

Přeprava/Skladování 

Výrobek přepravujte a skladujte v suchu, v originálním a nepoškozeném obalu. 

Chraňte proti mrazu a přímému slunečnímu záření. 

Takto skladovaný výrobek má dobu použitelnosti až 12 měsíců od data výroby. Obal po 
otevření těsně uzavřete a zbývající obsah co nejdříve spotřebujte (do 3 měsíců). 

Teplota skladování výrobku činí +5 °C až +25 °C. 

Varování a doporučení BOZP 

Podrobné informace jsou uvedeny v bezpečnostním listu výrobce. 

Výše uvedené údaje, doporučení a pokyny vycházejí z našich nejlepších znalostí, výzkumu a 
zkušeností a byly poskytnuty v dobré víře, v souladu se zásadami platnými v naší firmě a u 
našich dodavatelů. Navrhované postupy se považují za běžné, avšak každý uživatel tohoto 
materiálu by se měl všemi možnými prostředky, včetně kontroly konečného výrobku za 



 

vhodných podmínek, ujistit, že dodávané materiály jsou vhodné pro dosažení zamýšlených 
cílů. Ani firma, ani její zmocnění zástupci nemohou nést odpovědnost za jakékoli ztráty 
způsobené v následku nesprávného nebo chybného použití jejích materiálů. 

Omezení/Poznámky 

Výše uvedené údaje, doporučení a pokyny vycházejí z našich nejlepších znalostí, výzkumu a 
zkušeností a byly poskytnuty v dobré víře, v souladu se zásadami platnými v naší firmě a u 
našich dodavatelů. Navrhované postupy se považují za běžné, avšak každý uživatel tohoto 
materiálu by se měl všemi možnými prostředky, včetně kontroly konečného výrobku za 
vhodných podmínek, ujistit, že dodávané materiály jsou vhodné pro dosažení zamýšlených 
cílů. Ani firma, ani její zmocnění zástupci nemohou nést odpovědnost za jakékoli ztráty 
způsobené v následku nesprávného nebo chybného použití jejích materiálů. 


